
 令和２年４月９日 

保護者及び生徒の皆様へ 

東京都立大泉高等学校 

東京都立大泉高等学校附属中学校  

校長  俵田 浩一  

今後（第１学期）の学校活動について 

 

保護者及び生徒におかれましては、今回の緊急事態宣言の発令により、さまざまご不便

をおかけしております。この事態に基づく東京都教育委員会の通知を踏まえた本校の第１

学期の現段階における予定をお知らせいたします。今後の状況により、変更の可能性があ

りますことをご理解いただいたうえで下記の内容をご確認いただきますよう、お願いいた

します。 

皆様方にはご不便をおかけいたしますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための

東京都教育委員会からの通知に基づいた措置ですので、何卒ご理解、ご協力の程、よろし

くお願い申しあげます。 

記 

 

１ 新入生の「入学許可通知書」について 

  入学式が延期されたことにより、学校長による新入生の「入学許可通知書」については

書面の発送をもって行うことと通知がありました。本校からの配送物に入れておりま

すので、到着後にご確認ください。「４月７日」入学許可となっております。 

２ 登校日について 

５月６日（水）までの臨時休業中において、登校日の設定はありません。また外出自粛

の指示に基づき、原則登校はできません。 

３ 課題テストについて   

  ５月７日（木）に学校が再開された場合には、できるだけ早い段階で実施予定です。 

  ただし、高校３年につきましては、選択科目が多くを占めるため、実施しません。 

４ 考査について 

 （１）中間考査 

予定されている学校再開日から例年実施している中間考査までの日程を考えると、通

常通りの実施は現段階では難しいと考えております。延期もしくは他の方法による実

施を検討しております。 

（２）期末考査 

中間考査の実施時期を踏まえての日時設定を検討しております。 

 



 

５ 学校行事について 

（１）４月実施予定の高校１年生対象の探究合宿、６月実施予定の中学Ⅰ年生対象の勉強 

合宿、８月実施予定の高校１年生希望者対象の海外語学研修は中止いたします。 

（２）５月実施予定の体育祭は、２学期以降に延期の方向で検討しています。 

（３）７月実施予定の中学Ⅱ年生対象の職場体験については、都の関係機関と協議中です。 

（４）保護者会につきましては、延期とさせていただきます。学校再開の目途が立った段階 

で日時設定させていただきます。 

６ 授業日数の確保について 

  臨時休業期間分の代替授業を長期休業期間中に実施する方向で検討しています。 

７ 中学生の給食について 

  今後の先行きが不透明なことから、５月７日（木）から予定通り学校が再開されたとし

ても、準備の都合上、給食再開については遅れる可能性があります。今後の状況を鑑み

て再開日を決定してまいります。   

８ その他 

（１）臨時休業中の皆様へのご連絡は、本校ホームページにて行いますので、定期的にご確

認ください。 

（２）その他については、今後の状況を見ながらの判断となります。決定次第お知らせいた

します。 

（３）緊急事態宣言の発令に基づき、本校におきましてもテレワーク対応をしております。 

   そのため、通常通りの対応ができないことから、不要不急のお問い合わせにつきまし

ては何卒自粛していただきますよう、ご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。 

   なお、生徒の課題等の質問や相談については、学年までお問い合わせください。 

以上 

 

＜お問い合わせ＞ 

高等学校副校長 猪又 英夫 

中学校副校長  鈴木 祐至 

電話 ０３（３９２４）０３１８ 


